
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 879 del 20/12/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 879 ADW del 20/12/2024 
 

Oggetto:  Procedura selettiva per titoli e colloquio per 7 posti di Primo Ricercatore, II 
livello professionale, avviata ai sensi dell’art. 15 del CCNL 2002-2005 Comparto 
delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione – settore Scienze 
della Terra- presso l’Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica 
Sperimentale – OGS: approvazione degli atti e nomina candidati vincitori.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che con propria determinazione n. 538/2024 del 09.08.2024 è stato approvato ed emanato il 
bando del concorso in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 624/2024 del 23.09.2024 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei bandi 
di concorso; 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio per 7 posti di Primo 
Ricercatore, II livello professionale, avviata ai sensi dell’art. 15 del CCNL 2002-2005 Comparto 
delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione – settore Scienze della Terra: 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 879 del 20/12/2024 

Candidati Punteggio titoli 
(max 80 punti) 

Prova orale 
(max 20 punti) 

Totale           
(max 100 punti) 

Saraò Angela 70.58 17.50 88.08 

Picotti Stefano 66.23 17.50 83.73 

Civile Dario 64.33 18.50 82.83 

Donda Federica 64.75 17.50 82.25 

Volpi Valentina 60.40 20.00 80.40 

Zuccolo Elisa 62.05 18.00 80.05 

Gentili Stefania 62.13 16.50 78.53 

H43L424W 61.13 17.00 78.13 

B04C743T 60.45 17.00 77.45 

H04L424F 62.00 15.00 77.00 

 

3. di nominare vincitori della citata procedura la dott.ssa Angela Saraò, il dott. Stefano Picotti, il 
dott. Dario Civile, la dott.ssa Federica Donda, la dott.ssa Valentina Volpi, la dott.ssa Elisa 
Zuccolo e la dott.ssa Stefania Gentili;  

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - Sezione 
Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 879 del 20/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 879 del 20/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 20/12/2024 09:07:12
IMPRONTA: 113EA5590E0E2A02C177CEADE277BCB94B996658ED566033176672E17AD6453E
          4B996658ED566033176672E17AD6453ECCC8B845769634DF15B66FAB51AF7032
          CCC8B845769634DF15B66FAB51AF7032A779A205B6E51058CFD9216AC96A1602
          A779A205B6E51058CFD9216AC96A1602D7131AB9321509BE5E12A53701DFE8DD


